[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

____-е заседание 28-го созыва
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от ___________ 2021 года № __
Об утверждении Положения «О порядке возмещения расходов, связанных                        с осуществлением полномочий депутатом Совета Депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района ненецкого автономного округа.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 34 – ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатом представительного органа муниципального образования в Ненецком автономном округе», Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатом Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
             «Тельвисочный  сельсовет»
              Заполярный район

               Ненецкого автономного округа                                                        Д. С. Якубович

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Тельвисочный сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

от ___.00.2021  №  ___
«О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатом Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
I. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 34 – ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатом представительного органа муниципального образования в Ненецком автономном округе», Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

1.2. Настоящее Положение распространяется на депутата Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, осуществляющего полномочия на непостоянной основе.

1.3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в пределах бюджетной сметы Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
II. Порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности.

2.1. Выплату денежной компенсации депутату Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, временно освобожденным от основной работы для осуществления депутатской деятельности, производить  в размере  среднедневной заработной платы по основному месту работы за период выполнения депутатских обязанностей на основании заявления депутата с приложением справки о дневном среднем размере заработной платы предыдущего месяца .

2.2. Депутатам, осуществляющим полномочия на непостоянной основе, возмещаются расходы, связанные с осуществлением их депутатских полномочий, путем выплаты ежемесячной денежной компенсации в размере 1000 рублей.

2.3. Основанием направления депутата Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в командировку, на краткосрочные курсы повышения квалификации, а также для участия в совещаниях, семинарах, встречах и других мероприятиях, связанных с его депутатской деятельностью являются распоряжения председателя Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

[image: image1]